
 
 

Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany  
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru  

oddělení stavební úřad 
Generála Píky 1, Praha 6, PSČ 160 00, datová schránka x2d4xnx 

 
 

 

Dopis VeVzS 
čj. 

 
MO 23827/2019-3031 

 

Ze dne 21. 1. 2019  
Naše čj. 
Sp.zn. 
 
Vyřizuje 
Telefon 
Mobil 

MO 126171/2021-1150 
SpMO 11918-114/2019-1216 
 
Ing. Pavel Janoušek 
973 214 091 
724 801 408 

 
 

E-mail 
 

janousekp1@army.cz 
 

 
 

Datum 5. května 2021  
 

 

 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
 
Ministerstvo obrany jako speciální stavební úřad (dále jen „úřad“) podle § 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 43 zákona           
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb.,                      
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o civilním letectví“), pro vojenská letiště, vojenské letecké stavby a jejich ochranná 
pásma, a v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“), zřizuje podle § 37 zákona o civilním letectví ochranná pásma leteckých 
pozemních zařízení - radiolokátoru Hrušovany (dále jen „OP“). 
 
Specifikace leteckého pozemního zařízení: 
 
Legislativní statut:                 Radiolokátor Hrušovany 
Nadmořská spodní hrany antény primárního radaru:    316,78 m Bpv  
Kraj:           Ústecký (CZ042) 
Obec:          Hrušovany (563072)  
Katastrální území:        Lažany u Chomutova (648787)  
Parcelní číslo:        407/12 
Souřadnice točné osy radaru:  

Souřadnicový systém    
WGS84 (G873)  S-J TSK   

B  L  Y   X  
50° 23’ 39,10”  13° 30’ 10,25”  802 793,84  999 916,79 

 



      

2 
 

Seznam použitých zkratek: 
 

Podle  ustanovení § 171 a následující, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“), vydává úřad opatření obecné povahy (dále jen „OOP“), kterým se stanoví:   
 
 

Článek  I. 
„ Ochranné pásmo leteckého pozemního (radiolokačního) zařízení“ 

 
Ochranné pásmo podle § 37 odst. 2 písm. b) zákona o civilním letectví se dotýká zařízení, 
které je situováno přibližně 1 km jižně od silnice č. R7 (Chomutov – Praha), vedle silnice 
spojující obce Lažany a Hrušovany.  
Nadmořská výška spodní hrany antény radaru primárního radiolokátoru je 316,78 m Bpv.   
Vymezení prostoru ochranných pásem leteckého pozemního zařízení je znázorněno  
v grafických přílohách (bližší specifikace – viz. čl. II). Střed OP je umístěn v točné ose 
radaru.  
 
Ochranné pásmo primárního radiolokátoru je tvořeno dvěma sektory, pro které platí:  
 
Sektor A – má tvar kruhu se středem v ose antény radaru a poloměrem 500 m.                  
V sektoru A nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty, 
které převyšují vodorovnou rovinu ve výšce 3 m pod úrovní spodní hrany antény.  
 
Sektor B – má tvar mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 5 000 m. 
Pro potřeby posuzování vlivu větrných elektráren na provoz radaru má sektor B tvar 
mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 30 000 m. V sektoru B nesmí 
být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty a větrné elektrárny, 
pokud jsou v přímé radiové dohlednosti, které převyšují kuželovou plochu se stoupáním +0,3° 
a vrcholem, který leží v ose antény ve výšce 5,6 m pod úrovní spodní hrany antény radaru.  
 
V sektorech A a B mohou být ojedinělé bodové překážky, jako jsou sloupy, komíny                
a podobně, pokud jsou ve větší vzdálenosti než 100 m od antény primárního radaru. V menší 
vzdálenosti mohou být jen ojedinělé bodové překážky, jako jsou tyče, jímače blesků                
a podobně.  
V ochranném pásmu radiolokátoru lze zřizovat zařízení a provádět činnost jen se souhlasem 
Ministerstva obrany. Ministerstvo obrany souhlas udělí, nebude-li zařízení nebo činnost bránit 
leteckému provozu ani ohrožovat jeho bezpečnost. 
 
 Překážky, které zasahují do ochranného pásma radiolokačního zařízení a vznikly před 
účinností tohoto opatření, nebudou tímto opatřením dotčeny.  

 

OP    - ochranné pásmo  
LPZ    - letecké pozemní zařízení 
AIP    - letecká informační příručka  

m Bpv    - metrů, výškový systém Baltský po vyrovnání  
ORP   
VGHMÚř 

- obec s rozšířenou působností  
- Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad 

  



      

3 
 

 
Článek II. 

Vymezení katastrálních území, na která se opatření obecné povahy vztahuje 
 
OP sektor A zasahuje do následujících obcí a katastrálních území:   
 
Ústecký kraj (kód CZ042), okres Chomutov (kód CZ0422) 
 
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Chomutov 4203 Hrušovany 563072 Hrušovany u Chomutova 648779 

    Lažany u Chomutova 648787 

 
 
OP sektor B (poloměry 500 metrů a 5000 metrů) zasahuje do následujících obcí                     
a katastrálních území:   
 
Ústecký kraj (kód CZ042), okres Chomutov (kód CZ0422) 
 
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Chomutov 4203 Bílence 562980 Bílence 604151 

Škrle 604160 

 Březno 563013 Březno u Chomutova 614491 

   Denětice 614505 

   Holetice 614513 

   Stranná u Nechranic 614548 

 Droužkovice 563056 Droužkovice 632597 

 Hrušovany 563072 Hrušovany u 
Chomutova 

648779 

   Lažany u Chomutova 648787 

   Vysočany u 
Chomutova 

648795 

 Nezabydlice 546160 Nezabydlice 772593 

 Strupčice 563358 Sušany 759597 

 Údlice 563382 Přečaply 772607 

   Údlice 772615 

 Všehrdy 563471 Všehrdy 787035 



      

4 
 

 
Ústecký kraj (kód CZ042), okres Louny (kód 0424) 
 
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Žatec 4216 Libočany  530590  Libočany  683086  

  Nové Sedlo 566519 Břežany u Žatce  614904  

    Číňov  614912  

    Nové Sedlo u Žatce  706710  

  Velemyšleves 566870 Minice  777706  

    Velemyšleves  777722  

    Zálezly  777731  

  Žatec  566985  Velichov u Žatce  794902  

  Žiželice 567019 Hořetice u Žiželic  797499  

    Přívlaky  757004  

    Stroupeč  757012  

    Žíželice u Žatce 797502 

 

OP sektor B pro účely posuzování vlivu větrných elektráren (poloměry 500 metrů až 30 000 
metrů) zasahuje do následujících krajů, okresů, obcí a katastrálních území:  
 
Karlovarský kraj (kód CZ041), okres Karlovy Vary (kód CZ0412)  
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Karlovy Vary 4103 Hradiště 555177 Bražec u Hradiště  990779  

    Doupov u Hradiště  990833  

    Radošov u Hradiště  991244  

    Tureč u Hradiště  990329  

    Žďár u Hradiště  990388  

  Valeč 555690 Jeřeň  776572  

    Valeč u Hradiště  992399  

    Valeč v Čechách  776581  

Ostrov 4106 Stráž nad Obří 555584 Boč  605891  



      

5 
 

    Korunní  756423  

    Malý Hrzín  605921  

    Smilov nad Ohří  605905  

 
 
Středočeský kraj (kód CZ020), okres Kladno (kód CZ0203)  
 

ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Slaný 2124 Bílichov 535125 Bílichov 604194 

 
 
Středočeský kraj (kód CZ020), okres Rakovník (kód CZ020C)  
 
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Rakovník 2121 Děkov  565181  Děkov  625434  

    Vlkov u Rakovníka  625451  

  Hořesedly  541729  Hořesedly  645109  

  Hořovičky 541737 Bukov u Hořoviček  668087  

    Hokov  645486  

    Hořovičky  645494  

    Vrbice u Hořoviček  645516  

  Hředle  541770  Hředle  648949  

  Chrášťany  541818  Chrášťany u Rakovníka  645027  

  Janov  565270  Janov  656879  

  Jesenice  541834  Bedlno  653110  

    Chotěšov u Rakovníka  653128  

  Kalivody  565440  Kalivody  662275  

  Kněževes  541877  Kněževes u Rakovníka  666866  

  Kolešov  565199  Kolešov  668095  

  Kolešovice  541893  Kolešovice  668125  

    Zderaz u Kolešovic  668133  

  Kounov  541907  Kounov u Rakovníka  671151  

  Kozojedy  565385  Kozojedy  671894  



      

6 
 

  Kroučová  541940  Kroučová  675067  

  Krupá  541966  Krupá  675253  

  Milostín  542075  Milostín  695122  

  Milý  565466  Milý  695246  

  Mutějovice  542121  Lhota pod Džbánem  700410  

    Mutějovice  700428  

  Nesuchyně  542130  Nesuchyně  703826  

  Oráčov  542202  Oráčov  712078  

  Pochvalov  542237  Pochvalov  724955  

  Přerubenice  598577  Přerubenice  735051  

  Řevničov 542351 Řevničov 745383 

  Smilovice 565407 Smilovice 751022 

  Svojetín 542458 Svojetín 761184 

    Veclov u Svojetína 761192 

  Třeboc 542504 Třeboc 770159 

 
Ústecký kraj (kód CZ042), okres Chomutov (kód CZ0422)  
 
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Chomutov 4203 Bílence 562980 Bílence 604151 

    Škrle  604160  

  Blatno 562998 Bečov  605352  

    Blatno u Chomutova  605361  

    Hrádečná  605379  

    Květnov u Chomutova  605387  

    Mezihoří u Chomutova  605395  

    Radenov  605409  

    Šerchov  605417  

    Zákoutí  605425  

  Boleboř  563005  Boleboř  607002  

    Orasín  607011  



      

7 
 

    Svahová  607037  

  Březno  563013  Březno u Chomutova  614491  

    Denětice 614505 

    Holetice 614513 

    Stranná u Nechranic 614548 

  Černovice  563021  Černovice u 
Chomutova  

620599  

  Droužkovice  563056  Droužkovice  632597  

  Hora Svatého 
Šebestiána 

563064  Hora Svatého 
Šebestiána  

641812  

    Jilmová  641821  

    Nová Ves u Křimova  641804  

    Pohraniční  641839  

  Hrušovany 563072 Hrušovany u 
Chomutova 

648779 

    Lažany u Chomutova 648787 

    Vysočany u 
Chomutova 

648795 

  Chomutov  562971  Chomutov I  652458  

    Chomutov II  652636  

  Jirkov  563099  Březenec  660809  

    Červený Hrádek u 
Jirkova  

660876  

    Jindřišská  660833  

    Jirkov  660761  

  Kalek  563111  Gabrielina Huť  662135  

    Kalek  662119  

  Kalek  563111  Načetín  662143  

    Načetín u Kalku  662127  

  Křimov  563161  Domina  676209  

    Krásná Lípa u Křimova  676217  

    Křimov  676225  



      

8 
 

    Menhartice u Křimova  676250  

    Nebovazy  676268  

    Stráž u Křimova  676276  

    Strážky u Křimova  676233  

    Suchdol u Křimova  676241  

  Málkov  563200  Ahníkov  69l003  

    Kralupy u Chomutova  672921  

    Lideň  696021  

    Málkov u Chomutova  691011  

    Vysoká u Chomutova  696048  

    Zelená  691038  

  Místo  563242  Blahuňov  696013  

    Místo  696030  

    Vysoká Jedle  696056  

  Nezabylice 546160 Nezabylice 772593 

  Otvice  563277  Otvice  716961  

  Pesvice  546062  Pesvice  716979  

  Spořice  563340  Krbice  674273  

    Spořice  752851  

  Strupčice  563358  Strupčice  757195  

    Sušany  759597  

  Údlice  563382  Přečaply  772607  

    Údlice  772615  

  Vrskmaň  563463  Kyjice  786551  

    Nové Sedlo nad 
Bílinou  

706728  

    Vrskmaň  786586  

  Všehrdy 563471 Všehrdy 787035 

  Všestudy  563480  Všestudy  787469  

  Výsluní  563498  Sobětice u Výsluní  787787  



      

9 
 

    Třebíška  787795  

    Ubočí u Výsluní  787825  

    Volyně u Výsluní  787809  

    Výsluní  787817  

  Vysoká Pec  563501  Drmaly  788091  

    Kundratice u 
Chomutova  

677167  

    Podhůří u Vysoké Pece  788104  

    Pyšná  607029  

    Vysoká Pec  788112  

Kadaň 4204 Domašín  563048  Domašín u Klášterce 
nad Ohří  

630691  

    Louchov  630705  

    Nová Víska u 
Domašína  

630721  

    Petlery  630713  

    Podmilesy 630730  

  Chbany  563081 Chbany  650722  

    Poláky  725048  

    Přeskakv  650731  

    Roztyly  650749  

    Soběsuky nad Ohří  650757  

    Vadkovice  650765  

    Vikletice  650773  

  Kadaň  563102  Bystřice u Kadaně  661899  

    Kadaň  661686  

    Pastviny  773255  

    Pokutice  661813  

    Prunéřov  661864  

    Tušimice  771899  

    Uhošť  773280  



      

10 
 

    Uhošťany  773271  

    Zásada u Kadaně  661821  

  Klášterec nad 
Ohří  

563129  Hradiště u Vernéřova  780197  

    Klášterec nad Ohří  665622  

    Klášterecká Jeseň  665631  

    Kunov  798495  

    Lestkov u Klášterce 
nad Ohří  

665649  

    Mikulovice u 
Vernéřova  

694355  

    Miřetice u Klášterce 
nad Ohří  

665657  

    Pavlov u Vernéřova  780201  

    Potočná u Vernéřova  780219  

    Rašovice u Klášterce 
nad Ohří  

665665  

    Suchý Důl u Klášterce 
nad Ohří  

665673  

    Velká Lesná  665690  

    Vernéřov  780227  

  Kovářská  563137  Kovářská  671509  

  Kryštofovy Hamry  563315  Černý Potok  777561  

    Dolina  736163  

    Kryštofovy Hamry  736180  

    Přísečnice  736201  

    Rusová  736210  

  Libědice  563188  Libědice  681903  

  Mašťov  563218  Dobřenec  692255  

    Konice u Mašťova  692271  

    Mašťov  692280  

  Měděnec  563226  Horní Halže  692522  



      

11 
 

    Kamenné  692531  

    Kotlina  736171  

    Měděnec  692549  

    Mýtinka  692557  

  Okounov  563269  Kotvina  709484  

    Krupice  709492  

    Okounov  709506  

    Okounov u Hradiště  930032  

    Oslovice  709514  

  Perštejn  563285  Černýš  719374  

    Ondřej ov u Perštejna  719391  

    Perštejn  719404  

    Rájov u Perštejna  719412  

    Vykmanov u Měděnce  692565  

  Pětipsy  563293  Pětipsy  719561  

  Račetice  546071  Račetice  719579  

  Radonice  563323  Háj u Vintířova  782416  

    Kadaňský Rohozec  782424  

    Kojetín u Radonic  782432  

    Radonice u Kadaně  738280  

    Sedlec u Radonic  782475  

    Vintířov u Radonic  782441  

    Vojnín  782459  

  Rokle  563331  Rokle  740675  

  Veliká Ves  563412  Veliká Ves  778001  

  Vilémov  563439  Vilémov u Kadaně  781894  

    Vinaře u Kadaně  782238  

 
 
 
 
 



      

12 
 

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Litoměřice (kód CZ0423)  
 

ORP  Kód  Obec  Kód  
Katastrální 
území  

Kód  

Lovosice  4208  Děčany 564729 Děčany  642896  

    Lukohořany  624900  

    Semeč  624918  

    So1any  752321  

  Podsedice  565415  
Chrášťany u 
Dřemčic  

632821  

  Třebívlice  565776  Dřemčice  632813  

    Dřevce  754072  

    Leská  754081  

    Skalice u Lovosic  754099  

    Staré  754102  

    Šepetely  754111  

    Třebívlice  770027  

 
Ústecký kraj (kód CZ042), okres Louny (kód CZ0424) 
 
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální 

území  
Kód  

Louny  4207  Blšany u Loun  542547  Blšany u Loun  651745  

  Brodec  546895  Brodec  612693  

  Břvany  566063  Břvany  615111  

  Cítoliby  542571  Cítoliby  617822  

  Černčice  542628  Černčice u Loun  620041  

  Dobroměřice  546861  Dobroměřice  627356  

  Domoušice  566152  Domoušice  631019  

    Solopysky u Loun  752436  

  Hříškov  566195  Bedřichovice u 
Hříškova  

649082  



      

13 
 

    Hříškov  649091  

  Hřivice  566217  Hřivice  649147  

    Markvarec u 
Hřivic  

649155  

    Touchovice  767841  

  Chlumčany  566233  Chlumčany u 
Loun  

651753  

    Vlčí u Chlumčan  651761  

  Chožov  566241  Chožov  653659  

    Mnichovský 
Týnec  

771155  

    Třtěno  771163  

  Chraberce  546429  Chraberce  701891  

  Jimlín  546011  Jimlín  660191  

    Zeměchy u Loun  660213  

  Koštice  566284  Koštice  670987  

    Vojnice u Koštic  670995  

    Vojničky  671002  

  Kozly  530557  Kozly u Loun  671827  

  Lenešice  566322  Lenešice  679925  

  Libčeves  566349  Hnojnice  640174  

    Hořenec  681741  

    Charvatce u Loun  650668  

    Jablonec u 
Libčevsi  

681750  

    Lahovice u 
Libčevsi  

681768  

    Libčeves  681776  

    Mnichov u Loun  650676  

    Řisuty u Libčevsi  681784  

    Sinutec  671835  

      



      

14 
 

 Všechlapy u 
Libčevsi  

681792  

    Židovice u 
Hnojnic  

640182  

  Líšťany  546879  Líšťany u Cítolib  685224  

  Louny  565971  Brloh  617814  

    Louny  687391  

    Nečichy  701904  

  Nová Ves  542636  Nová Ves u 
Hříškova  

649112  

  Obora  542580  Obora u Loun  620050  

  Opočno  542555  Opočno u Loun  660205  

  Panenský Týnec  566535  Panenský Týnec  717568  

  Peruc  566551  Hřivčice  649139  

    Radonice nad 
Obří  

718289  

  Pnětluky  566578  Konětopy u 
Pnětluk  

722758  

    Pnětluky  722766  

  Počedělice  566586  Orasice  723096  

    Počedělice  723100  

    Volenice u 
Počedělic  

723118  

  Postoloprty  566624  Březno u Loun  614572  

    Dolejší Hůrky  684945  

    Hradiště nad Ohří  756903  

    Levonice  684953  

    Malnice  749125  

    Mradice  700011  

    Postoloprty  726117  

    Rvenice  747190  

    Seménkovice  747203  



      

15 
 

    Skupice u 
Postoloprt  

749133  

    Strkovice  756911  

    Vrbka u 
Postoloprt  

726125  

  Raná  566659  Hrádek u Loun  739235  

    Raná u Loun  739243  

  Ročov  566667  Břínkov  740233  

    Dolní Ročov  740241  

    Horní Ročov  740250  

    Úlovice  740268  

  Slavětín  566713  Kystra  749982  

    Slavětín nad Ohří  749991  

  Smolnice  566721  Smolnice u Loun  751111  

  Toužetín  566829  Donín  767891  

    Toužetín  767913  

  Veltěže  566896  Veltěže  779857  

  Vinařice  566918  Divice  782301  

    Vinařice u Loun  782319  

  Vrbno nad Lesy  566926  Vrbno nad Lesy  786039  

  Vršovice  546887  Vršovice u Loun  786616  

  Výškov  566951  Počerady  723185  

    Třískolupy  771139  

    Výškov u Počerad  788554  

  Zbrašín  566977  Hořany u 
Zbrašína  

791903  

    Senkov  791911  

    Zbrašín  791920  

  Želkovice  530565  Želkovice u Loun  796361  

  Žerotín  543012  Žerotín u 
Panenského 
Týnce  

717584  



      

16 
 

Podbořany  4210  Blatno  566004  Malměřice  605441  

  Blšany  566021  Blšany  605786  

    Liběšovice  682641  

    Malá Černoc  690066  

    Siřem  682659  

    Soběchleby u 
Podbořan  

751561  

    Stachov u Blšan  605794  

  Krásný Dvůr  566306  Krásný Dvůr  673862  

  Kryry  566314  Běsno  756989  

    Kryry  675466  

    Stebno u 
Petrohradu  

755389  

    Strojetice u 
Podbořan  

756997  

  Lubenec  566438  Drahonice u 
Lubence  

631728  

    Libyně  687901  

    Přibenice  680842  

  Nepomyšl  566501  Dětaň  703486  

    Dvérce  703494  

    Chmelištná  703508  

    Nepomyšl  703516  

    Nová Ves u 
Podbořan  

723215  

  Očihov 566527  Očihov 708917  

    Očihovec  708925  

  Petrohrad  566560  Bílenec  719676  

    Černčice u 
Petrohradu  

719684  

    Petrohrad  719692  

  Podbořanský 
Rohozec  

566608  Podbořanský 
Rohozec  

723223  



      

17 
 

    Podbořanský 
Rohozec u 
Hradiště I  

930059  

    Podbořanský 
Rohozec u 
Hradiště II  

930075  

  Podbořany  566616  Buškovice  616320  

    Dolánky u Kaštic  664456  

    Hlubany  723282  

    Kaštice  664464  

    Kněžice u 
Podbořan  

666947  

    Letov  723304  

    Neprobylice u 
Kaštic  

664472  

    Podbořany  723231  

    Pšov u Podbořan  736538  

    Sýrovice  736546  

    Valov  723321  

  Vroutek  566934  Lužec  631736  

    Mukoděly  781550  

    Skytaly  749222  

    Vesce u Drahonic  631752  

    Vidhostice  781568  

    Vrbička  749231  

    Vroutek  786543  

Žatec  4216  Bitozeves  565997  Bitozeves  604925  

    Nehasice  702374  

    Tatinná  702382  

    Vidovle  604933  

  Blažim  566012  Blažim  605549  

  Čeradice  530581  Čeradice u Žatce  619621  



      

18 
 

    Kličín  619639  

    Větrušice  619647  

  Deštnice  566128  Deštnice  625892  

    Sádek u Deštnice  625906  

  Holedeč  566187  Holedeč  640913  

    Stránky  640921  

    Veletice  640930  

  Liběšice  566357 Dobříčany  627780  

    Dubčany u Liběšic  682608  

    Kluček  682616  

    Lhota u Nečemic  701874  

    Liběšice u Žatce  682624  

    Líčkov  682632  

  Libočany  530590  Libočany  683086  

  Libořice  566381  Libořice  683230  

    Železná u Libořic  683248  

  Lipno  566403  Drahomyšl  684287  

    Lipenec  683981  

    Lipno  684295  

  Lišany  566411  Lišany u Žatce  684961  

  Měcholupy  566454  Měcholupy u 
Žatce  

692751  

    Milošice  692760  

    Velká Černoc  778290  

    Želeč u Žatce  795836  

  Nové Sedlo  566519  Břežany u Žatce  614904  

    Číňov  614912  

    Chudeřín  706701  

    Nové Sedlo u 
Žatce  

706710  

    Sedčice  746495  



      

19 
 

    Žabokliky  746509  

  Staňkovice  543128  Selibice  772038  

    Staňkovice u 
Žatce  

753629  

    Tvršice  772046  

  Tuchořice  566853  Nečemice  701882  

    Třeskonice  771392  

    Tuchořice  771406  

  Velemyšleves  566870  Minice  777706  

    Velemyšleves  777722  

    Zálezly  777731  

  Zálužice  530603  Rybňany  790869  

    Stekník  790877  

    Zálužice nad Ohří  790885  

  Žatec  566985  Bezděkov u Žatce  603546  

    Milčeves  737691  

    Radíčeves  737704  

    Trnovany u Žatce  627798  

    Velichov u Žatce  794902  

    Žatec 794732 

  Žíželice 567019 Hořetice u Žiželic 797499 

    Přívlaky 757004 

    Stroupeč 757012 

    Žiželice u Žatce 797502 

 
 
Ústecký kraj (kód CZ042), okres Most (kód CZ0425) 
 
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Litvínov  4206  Brandov  567078  Brandov  609030  

  Český Jiřetín  567108  Fláje  622923  



      

20 
 

  Hora Svaté 
Kateřiny 

567167 Hora Svaté Kateřiny  641774  

    Malý Háj  641782  

    Rudolice v Horách  641791  

    Svahová I  798487  

  Horní Jiřetín  567175  Albrechtice u Mostu  600091  

    Černice u Horního 
Jiřetína  

643025  

    Čtrnáct Dvorců  629251  

    Dolní Jiřetín  629260  

    Horní Jiřetín  643033  

    Jezeří  600105  

  Klíny  567191  Klíny I  666351  

    Klíny II  666360  

    Rašov u Litvínova  666378  

  Litvínov  567256  Dolní Litvínov  686131  

    Hamr u Litvínova  637050  

    Horní Litvínov  686042  

    Chudeřín u Litvínova  686158  

    Janov u Litvínova  637068  

    Křížatky  637076  

    Lounice  686182  

    Růžodol  686191  

    Šumná u Litvínova  686174  

    Záluží u Litvínova  790842  

  Lom  567264  Lom u Mostu  686573  

    Loučná u Lomu  686590  

  Louka u Litvínova  567272  Louka u Litvínova  687219  

  Mariánské 
Radčice  

567302  Libkovice u Mostu  682969  

    Mariánské Radčice  691691  



      

21 
 

  Meziboří  567311  Meziboří u Litvínova  693600  

  Nová Ves v 
Horách  

567329  Lesná v Krušných 
horách  

705993  

    Mikulovice v 
Krušných horách  

706001  

    Mníšek v Krušných 
horách  

706019  

    Nová Ves v Horách  706027  

Most  4209  Bečov  567043  Bečov u Mostu  601233  

    Kamenná Voda  796808  

    Milá  601241  

    Stránce  796816  

    Zaječice u Bečova  601250  

    Židovice u Bečova  796824  

  Bělušice  567051  Bedřichův Světec  602035  

    Bělušice u Mostu  602043  

    Odolice  602051  

  Braňany  567060  Braňany  609005  

    Kaňkov  609013  

  Havraň  567141  Havraň  638021  

  Korozluky  567221  Korozluky  669610  

    Sedlec u Obrnic  669628  

  Lišnice  567248  Lišnice  685071  

  Lužice  567281  Lužice u Mostu  689327  

    Svinčice  689335  

  Malé Březno  567299  Bylany u Mostu  616532  

    Holešice  640956  

    Malé Březno  690449  

  Most  567027  Čepirohy  619591  

    Dřínov u Komořan  633097  

    Ervěnice  668885  



      

22 
 

    Hořany  645010  

    Komořany u Mostu  668893  

    Konobrže  669326  

    Kopisty  669334  

    Most I 699357  

    Most II  699594  

    Pařidla  669342  

    Rudolice nad Bílinou  699691  

    Skyřice  749206  

    Slatinice u Mostu  616559  

    Souš  903337  

    Střimice  699748  

    Třebušice  770540  

    Velebudice  749214  

    Vtelno  787507  

  Obrnice  567337  České Zlatníky  708739  

    Chanov  708747  

    Obrnice  708755  

  Patokryje  567345  Patokryje  718301  

  Polerady  567353  Polerady  725226  

  Skršín  567361  Dobrčice u Skršína  748684  

    Chrámce  748692  

    Skršín  748706  

  Volevčice  546437  Volevčice  725234  

  Želenice 567426 Liběšice u Želenic 795925 

    Želenice u Mostu 795933 

 
 
 
 
 
 



      

23 
 

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Teplice (kód CZ0426) 
 
ORP  Kód  Obec  Kód  Katastrální území  Kód  

Bílina  4201  Bílina  567451  Bílina  604208  

    Bílina-Újezd  604283  

    Břešťany  614858  

    Břežánky  614866  

    Chudeřice u Bíliny  604348  

    Jenišův Újezd  658472  

  Hostomice  567531  
Hostomice nad 
Bílinou  

645915  

  Hrobčice  567566  
Červený Újezd u 
Mukova  

700380  

    Dřínek  738719  

    Hetov  738727  

    Hrobčice  648167  

    Chouč  648175  

    Kučlín  648183  

    Mirošovice  648191  

    Mrzlice  648205  

    Mukov  700398  

    Radovesice u Bíliny  738735  

    Razice  648213  

    Tvrdín  648221  

  Ledvice  567655  Ledvice  679844  

  Lukov  546909  Lukov u Bíliny  688959  

    Štěpánov u Lukova  688967  

  Měrunice  567698  Měrunice  693227  



      

24 
 

    Žichov  693235  

  Světec 567841  Chotějovice  760331  

    Chotovenka  760340  

    Světec  760366  

    Štrbice  760374  

Teplice  4213  Duchcov  567515  Duchcov  633712  

    Hrdlovka  798673  

    Liptice  684821  

  
Háj u 

Duchcova  
567523  Háj u Duchcova  636525  

  Osek 567779 Dlouhá Louka  712957  

    Hrad Osek  712965  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hrdlovka-Nový 
Dvůr  

648078  

    

Osek u Duchcova  

 

 

 

712981 

  

  Zabrušany  567868 Zabrušany  789399  

    Želénky  789402  

 
Seznam grafických příloh: 
- příloha č. 1 – Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany – Celková situace, zákres do mapy 
v měřítku 1 : 400 000 
- příloha č. 2 – Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany, Sektor A a B do 5000 m, zákres do 
mapy v měřítku 1 : 25 000 
- příloha č. 3 – Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany, Sektor A a B do 30 000 m pro 
posuzování vlivu větrných elektráren, zákres do mapy v měřítku 1 : 80 000 
Výše uvedené přílohy, vč. technické zprávy, jsou součástí tohoto opatření. 
 
 
 
 



      

25 
 

Článek III. 
Odůvodnění 

 
1. Úřad obdržel dne 21. 2. 2019 od navrhovatele – Velitelství vzdušných sil, Vítězné náměstí 
1500/5, 160 01 Praha 6 žádost (čj. MO 23827/2019-3031 ze dne 21. 1. 2019) o zřízení 
ochranných pásem leteckých pozemních zařízení – radiolokátoru Hrušovany opatřením 
obecné povahy podle správního řádu a dále dokumentaci ochranných pásem radiolokátoru 
Hrušovany, kterou zpracoval Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad, Čs. Odboje 
676, 518 16 Dobruška. Podklady obsahovaly technickou zprávu, celkovou situaci a situace 
sektorů A a B do 5000 m a situace sektorů A a B do 30 000 m pro posuzování vlivu větrných 
elektráren. Dále bylo doloženo stanovisko Sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany, 
odboru dohledu nad vojenským letectvím (dále ODVL SDK MO), čj. MO 29876/2019-1216 
ze dne 28. 1. 2019, že dokumentace je zpracována v souladu s čl. 11.3.1 a 11.3.2 vojenského 
předpisu Let-1-6/L14 Vojenská letiště a že specifikace ochranného pásma je zpracována 
v souladu s čl. 11.2.2.1 výše uvedeného předpisu a § 40 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
2. Velitelství vzdušných sil, jako navrhovatel zřízení ochranných pásem leteckých pozemních 
zařízení souhlasil svým vyjádřením čj. MO 72777/2019-3031 ze dne 6. 3. 2019 s tím, aby na 
doporučení ODVL SDK MO byl do textu opatření obecné povahy vložen text: „ Překážky, 
které zasahují do ochranného pásma radiolokačního zařízení a vznikly před účinností tohoto 
opatření, nebudou tímto opatřením dotčeny “. Tuto větu úřad do „Návrhu opatření obecné 
povahy“ zapracoval. ODVL SDK MO souhlasí se zřízením ochranného pásma radiolokátoru 
Hrušovany podle předložené dokumentace 
3. Úřad projednal dopisem čj. MO 110038/2019-1216 ze dne 12. 4. 2019 zřizované ochranné 
pásmo s následujícími úřady územního plánování (podle § 37 odst. 2 písm. b) zákona              
o civilním letectví) a dotčenými orgány (podle § 136 odst. 1 písm. a) a § 136 odst. 2 
správního řádu): 
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6; hjyaavk 
- Úřad pro civilní letectví, Letiště RUZYNĚ, 160 08 Praha 6; v8gaaz5 
- Krajský úřad Ústeckého kraje – Odbor územního plánování a stavebního řádu, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem; t9zbsva 
- Magistrát města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov; 497beyz 
- Městský úřad Žatec, náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec; q7ebuu4 
- Městský úřad Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň; uaybdrx 
- Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice; ytbbs49 
- Městský úřad Louny, Mírové náměstí 35, 440 23 Louny; gc9bxmk 
- Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany; fh4btis 
- Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov; 8tybqzk 
- Magistrát města Mostu, Radniční 1/2, 434 01 Most 1; pffbfvy 
- Městský úřad Bílina, Břežánská 50/4, 418 31 Bílina; qdtb7vx 
- Město Teplice, náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice; nmrb49w 
- Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary; siqbxt2 
- Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary; a89bwi8 
- Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Jáchymov; d5zbgz2 
- Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu,  

 Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5; keebyyf 
- Městský úřad Slaný, Velvarská 136, 274 01 Slaný ; h3jb7t5 
- Město Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník; qb9bqrd 



      

26 
 

- Újezdní úřad Hradiště, 1. máje 5/3, 360 06 Karlovy Vary – Dvory; i79bpnz 
 
4. Úřad návrh opatření obecné povahy (dále jen „OOP“) na zřízení OP radiolokátoru 

Hrušovany projednal s úřady územního plánování a dotčenými orgány a poté dopisem čj. 
MO 334013/2019-1216 ze dne 19. 11. 2019 přistoupil k jeho zveřejnění na úředních deskách 
obecních úřadů obcí, jejichž správních obvodů se OOP týká a to po dobu min. 15 dnů. Úřad 
požádal tyto obecní úřady, aby po sejmutí návrhu OOP zaslaly na úřad informaci o době 
vyvěšení na úřední desce a dále úřad vyzval k uplatnění připomínek a námitek vůči návrhu 
OOP ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Návrh veřejné vyhlášky byl zaslán ke 
zveřejnění na úředních deskách úřadů obcí, jejichž správních obvodů se OOP týká: 

 
Obec Bečov 126, 43526 Bečov; hsbbu2u 
Obec Bělušice 64, 43401 Bělušice; 5mgak6g 
Obec Bílence č. p. 45, 430 01 Bílence; 3rmbups 
Obec Bílichov 18, 273 74 Klobuky; 4fzavrw 
Obec Bitozeves, č. p. 50,  440 01 Louny; q6mbmab 
Obec Blatno, č. p. 1, 430 01 Blatno; 92haqxs 
Obec Blažim, č. p. 107, 440 01 Blažim; 8uubm8b 
Město Blšany, Náměstí 29, 439 88 Blšany; cgdbsqb 
Obec Blšany u Loun, č.p. 2, 440 01 Louny 1; mvharsz 
Obec Boleboř, č. p. 57, 431 21 Boleboř; y88aqxy 
Obec Braňany, Bílinská 76, 43522 Braňany; 4i2b6c6 
Obec Brandov, Rudé armády 251, 43547 Brandov; qpiawxt 
Obec Brodec, č. p. 36, 440 01 Louny 1; risaqpj 
Obec Březno, Radniční 97, Březno 431 45; i6hbu8h 
Obec Břvany, Dlouhá 41, Břvany 440 01 Louny 1; 6a7bwm5 
Městys Cítoliby, Zeměšská 219, 43902 Cítoliby; m6nbewb 
Obec Čeradice, č. p. 25, 43801 Žatec; grhaqpp 
Obec Černčice, Jiráskova 223, 439 01 Černčice; tcbbks7 
Obec Černovice, č. p. 80, 430 02 Chomutov; gd5buua 
Obec Český Jiřetín č. p. 1, 43601 Český Jiřetín; uusbhei 
Obec Děčany, č. p. 29, 411 15 Děčany; jhvaq3x 
Obec Děkov, č. p. 91, 270 04 Hořesedly; bjgbt73 
Obec Deštnice 112, 438 01 p. Žatec; k8sbvhg 
Obec Dobroměřice, Pražská čp. 53, 440 01 Dobroměřice; hknausg 
Obec Domašín 20, 43151 Domašín; kmzb6y8 
Obec Domoušice č. p. 107, 439 68 Domoušice; htybzte 
Obec Droužkovice, Rudé Armády čp. 80, 431 44 Droužkovice; 7jgaqzq       
Město Duchcov, nám. Republiky 20/5, P. O. BOX 21a, 419 01 Duchcov; jeabei3 
Obec Háj u Duchcova, Kubátova 155, 417 22; x7rbuz8 
Obec Havraň 11, 43501 Havraň; 5xha7hi 
Obec Holedeč, č. p. 30, 43801 Holedeč; eqsa7id 
Město Hora sv. Kateřiny, Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny; pm9beby 
Obec Hora sv. Šebestiána 3, 43182 Hora sv. Šebestiána; ua6aq3t 
Město Horní Jiřetín, Potoční 15, 43543 Horní Jiřetín; fp2burz 
Obec Hořesedly 92, 270 04 Hořesedly; ny8anr9 
Obec Hořovičky 111, 270 04 Hořovičky; a2tanqy 
Městys Hostomice, Mlýnská 158, 417 52 Hostomice; tv8bd4s 
Obec Hradiště, 360 06 Karlovy Vary; i79bpnz 
Obec Hrobčice 41, 41757 Hrobčice; xntbnjc 



      

27 
 

Obec Hrušovany, 431 43 Hrušovany 15; p2zbdy3 
Obec Hředle č. p. 76, 270 08 Hředle; isqbgfz 
Obec Hříškov 50, 43904 Hříškov; xw7b35v 
Obec Hřivice, Hřivice 24, 439 65 Hřivice; wc9bd2v 
Obec Chbany 19, 431 57 Chbany; m2abutp 
Obec Chlumčany, č. p. 154, 439 03 Chlumčany; 2b3aqpf 
Obec Chožov 154, 439 22 Chožov; s9pbu53 
Obec Chraberce 11, 440 01 Chraberce; 44faq3m 
Obec Chrášťany 31, 270 01 Kněževes u Rakovníka; xtdajyr 
Obec Janov, č. p. 46, 270 06 Janov; cufa8gk 
Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice; y8ub2b9 
Obec Jimlín č. 7, 440 01 Louny; zjxbu7v 
Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov; 9zcbsra 
Obec Kalek 7, 43132 Kalek; 79jaq42 
Obec Kalivody 11, 27054 Řevničov; 3rib62u 
Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří; 6dqbymc 
Obec Klíny, č. p. 61, 43601 Klíny; jdbbtnf 
Městys Kněževes, Václavské náměstí 124, 270 01 Kněževes; angb7zw 
Obec Kolešov 35, 27004 Hořesedly; jt4anqu 
Obec Kolešovice 212, 27002 Kolešovice; r8hbz65 
Obec Korozluky, č. p. 20, 43401 Korozluky; rwdbr65 
Obec Koštice, č. p. 26, 43921 Koštice; 9vcaxad 
Obec Kounov, č. p. 44, 270 06 Kounov; 8m5bdfc 
Obec Kovářská, Nám. J. Švermy 64, 43186 Kovářská; n3jbdfj 
Obec Kozly, č. p. 19, 440 01 Louny; mz7b66u 
Obec Kozojedy č. p. 10, 270 54 Řevničov; umdanqp 
Obec Krásný Dvůr 117, 43972 Krásný Dvůr; jwmaqq3 
Obec Kroučová, Kroučová 9, 270 54 Kroučová; 5uejdte 
Obec Krupá 14, 270 09 Krupá; hucaqf4 
Město Kryry, Hlavní čp. 1, 43981 Kryry; tzmbdbq 
Obec Kryštofovy Hamry, Kryštofovy Hamry 64, 431 91 Vejprty; xgaaq46 
Obec Křimov 1, 43001 Chomutov 1; 9z8bpy2 
Město Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice; r5ybx6w 
Obec Lenešice, Knížete Václava 521, 43923 Lenešice; p6ebc7z 
Obec Libčeves, K Zámku 1, 43926 Libčeves; trxbhn5 
Obec Libědice 27, 438 01 Libědice; 5ira7ue 
Obec Liběšice, č. p. 89, 43963 Liběšice; xcvarv8  
Obec Libočany, Libočany 103, 439 75 Libočany; va7bmu8 
Obec Libořice, Libořice 30, 43801 Žatec; upwaqqy 
Obec Lipno, č. p. 14, 438 01 Lipno; thja34k 
Obec Lišany, Lišany 34, 440 01 Louny 1; txsbu8d 
Obec Lišnice, Lišnice čp. 42, 434 01 p. Most; vsgbphj  
Obec Líšťany, U Svatého Jána 100, 440 01 Louny; 8csbcz5 
Město Lom, náměstí Republiky 13, 435 11 Lom; 47nbcyq 
Obec Louka u Litvínova, Sokolovská 127, 435 33; ndnaqn6 
Obec Lubenec, Podbořanská 51, 43983 Lubenec; 7npbcwt 
Obec Lukov, Štěpánov 32, 418 04 Bílina; qdtb7vx 
Obec Lužice, č. p. 77, 435 24 Lužice; yfcb2zx  
Obec Malé Březno, Malé Březno č. p. 1, 434 01 Malé Březno; fbabu4s 
Obec Málkov, Zelená č. p. 3, 431 02 Málkov; zr6axdw 



      

28 
 

Obec Mariánské Radčice, Komenského 4, 435 32 Mariánské Radčice; gcraq2i 
Obec Mašťov, Náměstí 80, 43156 Mašťov; yvubu4i 
Obec Měděnec, Nádražní 212, 431 84 Měděnec; fkmbviz 
Obec Měcholupy č. p. 12, 439 31 Měcholupy; frvbcub 
Obec Měrunice, Měrunice 67, 41804 Měrunice; k59bth9 
Město Meziboří, náměstí 8. května 341, 435 13 Meziboří; sz7bcs9 
Obec Milostín, č. p. 38, 270 04 Milostín; ut7ak6m  
Obec Milý, č. p. 2, 27054 Milý; xs7a8nz  
Obec Místo, 431 58 Místo 63; pxeb3f9 
Obec Mutějovice, Malá Strana 190, 270 07 Mutějovice; edpbcnp 
Městys Nepomyšl č. p. 102, 439 71 Nepomyšl; hyfa9jy  
Obec Nesuchyně, č. p.: 21, 27007 Nesuchyně; d8tajy3 
Obec Nezabylice, Hořenec 6, 430 01 Nezabylice; nnzaq4c 
Obec Nová Ves, č. p. 4, 440 01 Louny 1; x2va4bm 
Obec Nová Ves v Horách 33, 435 45 Nová Ves v Horách; v5gbuqa 
Obec Nové Sedlo, ul. Farní 36, 438 01 Žatec; eyabpv3 
Obec Obora, č. p. 117, 440 01 p. Louny; 5g7aqqu 
Obec Obrnice, Mírová 70, 435 21 Obrnice; 8ppbujx 
Obec Očihov, Očihov 7, 43987 Očihov; n9ebqzu 
Obec Okounov 64, 431 51 Klášterec nad Ohří; sgda85n 
Obec Opočno, č. p. 62, 44001 Opočno; fb6bsbj  
Obec Oráčov 143, 27032 Oráčov; r68ajzc 
Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek; gw3b3a7 
Obec Otvice, Školní 95, 43111 Otvice; mb7buqg 
Městys Panenský Týnec, č. p. 10, 43905 Panenský Týnec; wytbb5w  
Obec Patokryje, Patokryje č. p. 35, 434 01 Most; p3sbmiv 
Obec Perštejn, Hlavní 159, 431 63 Perštejn; 985bb3v 
Obec Peruc, Oldřichova 49, 43907 Peruc; zfubb3z 
Obec Pesvice č. p. 7, 431 11 Jirkov; itsaqyk  
Obec Pětipsy, Pětipsy 58, 431 53 Pětipsy; 7w3bsgd 
Obec Petrohrad, Petrohrad č. p. 146, 439 85 Petrohrad; y5qa333 
Obec Pnětluky, Pnětluky 26, 440 01 Pnětluky; 4rcav72 
Obec Počedělice č. p. 11, 440 01 LOUNY; ph3a7i9 
Obec Podbořanský Rohozec, Podbořanský Rohozec 6, 441 01 Podbořany; 8bfjdri 
Obec Podsedice, Podsedice 29, 411 15 Podsedice; wfyatcz 
Obec Pochvalov 90, 27055 Pochvalov; 2yhajz6 
Obec Polerady, Polerady 15, 434 01 Most; njkarvc 
Město Postoloprty, Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty; 2nsbuxb 
Obec Přerubenice, Přerubenice 42, 27054 Řevničov; w5ejd4h 
Obec Račetice č. p. 11, 438 01 Žatec; tk3aqyh 
Obec Radonice č. p. 1, 43155 Radonice; bbybbu9  
Obec Raná, Raná 114, 43924 Raná u Loun; z3ea964 
Městys Ročov, Ročov č. p. 121, 439 67 Ročov; 674bu6c 
Obec Rokle, Rokle 3, 432 01 Kadaň 1; 93vburj 
Obec Řevničov, Karlovarská 98, 27054 Řevničov; 3t6bwp2 
Obec Skršín 48, 434 01 Most 1; c35a35a 
Městys Slavětín Na Městečku 50, 439 90 Slavětín; ci4a72g 
Obec Smilovice č. p. 1, 270 54 Smilovice; 5enanqj 
Obec Smolnice 104, 439 14 Smolnice; tnqavr2 
Obec Spořice, Lipová 201, 43101 Spořice; c7maqz5 



      

29 
 

Obec Staňkovice, ul. Postoloprtská čp. 8, 439 49 Staňkovice; c78bk94 
Obec Stráž nad Ohří, Stráž nad Ohří 21, 363 01 Stráž nad Ohří; q4sb47y 
Obec Strupčice, Strupčice 51, 43114 Strupčice; 4ecaqyb 
Obec Světec, Zámek 1, 417 53 Světec; hrmba5z 
Obec Svojetín, Svojetín 20, 270 04 Svojetín; brsaj2z 
Obec Toužetín, Toužetín 42, 44001 Louny 1; fvdazq8 
Obec Třebívlice, Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice; jijbayr 
Obec Třeboc, Třeboc č. p. 85, 270 54 Třeboc; 4jba7bw 
Obec Tuchořice, Tuchořice 123, 43969 Tuchořice; mzkbawt 
Obec Údlice, Náměstí 12, 431 41 Údlice; ufub6fk 
Obec Valeč, Náměstí 119, 364 55 Valeč; 3vbauvg 
Obec Velemyšleves, Velemyšleves 100, 43801 Velemyšleves; xu2aqrc  
Obec Veliká Ves, Podlesice 53, 441 01 Podbořany; wr7aqzw 
Obec Veltěže, Perucká 73, 44001 Veltěže; jhkbp45 
Obec Vilémov, Náměstí 1, 431 54 Vilémov; mywaqzz 
Obec Vinařice, 439 15 Vinařice 3; 8nbaqrg 
Obec Volevčice č. p. 22. 434 01 Volevčice; tksbpzp 
Obec Vrbno nad Lesy č. p.: 26. 43906 Vrbno nad Lesy; 9p4bfy3 
Město Vroutek, náměstí Míru 166 439 82 Vroutek; iyjbtza 
Obec Vrskmaň, Vrskmaň 46, 431 15 Vrskmaň; qcfa337 
Obec Vršovice, Vršovice 74, 440 01 Louny; n3raqrg 
Obec Všehrdy č. p. 29, 43001 Všehrdy, pošta Chomutov 1; ydva9ic 
Obec Všestudy č. p. 40, 431 11 Všestudy; nj4byge 
Město Výsluní, Výsluní 14, 431 83 Výsluní; kbvbwy8 
Obec Vysoká Pec, Vysoká Pec 46, 43159 Vysoká Pec; 4stbpnp 
Obec Výškov, Výškov 44, 44001 Louny; hfkaqsy 
Obec Zabrušany, Zabrušany 1, 417 71 Zabrušany; wtjbutj 
Obec Zálužice, Zálužice 22, 43801 Žatec; dr8a38m 
Obec Zbrašín, Zbrašín 23, 440 01 Zbrašín; zakburp 
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec; q7ebuu4 
Obec Želenice, Na Návsi č. p. 27, 434 01 Autopošta Most; m9vb2tg 
Obec Želkovice, Želkovice 30, 440 01 Louny 1; t7na37w 
Obec Žerotín, Žerotín č. p. 13, 784 01 Žerotín; 8gybjsw 
Obec Žiželice čp. 7, 438 01 Žatec; axzbjrx 
 
- Úplné znění návrhu včetně odůvodnění bylo zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na elektronické úřední desce Ministerstva obrany na webových stránkách 
www.army.cz, vyvěšeno dne: 21. 11. 2019, sejmuto dne: 31. 1. 2020. 
 
5. Ochranná pásma se vyhlašují za účelem zajištění bezpečného leteckého provozu, 

spolehlivé funkce leteckých staveb, jejich výhledového rozvoje a jsou v souladu 
s ustanovením předpisu L 14 a vojenských předpisů. 

6. Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu OOP mohl kdokoliv, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit   
u správního orgánu písemné připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky. 
Správní orgán byl povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné 
povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 
Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, nebo určil-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž 

http://www.army.cz/


      

30 
 

oprávněné zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohly podat proti 
návrhu opatření obecné povahy písemně odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nebylo možné prominout. O námitkách 
rozhodl správní orgán, který opatření obecné povahy vydal. Protože vyřízení námitky 
nevedlo k řešení, které přímo ovlivní oprávněné zájmy některé osoby jiným způsobem než 
návrh opatření obecné povahy, a není provedena změna opatření obecné povahy v její 
prospěch, nezajišťoval správní orgán její stanovisko.  

 
 

Článek IV. 
Vyhodnocení připomínek 

 
K návrhu opatření obecné povahy nebyly podány žádné připomínky. Úřadu byla doručena 
vyjádření obsahující dílčí upozornění, která byla úřadem vyhodnocena viz níže: 

1. Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí – Úřad územního 
plánování, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec - vyjádření zn. MUZA 16713/2019 ze 
dne 13. 5. 2019). 
Upozornění MěÚ Žatec: „V odstavci kap. 2.5. dokumentace ochranných pásem 
„Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany“ – V ochranném pásmu radiolokátoru 
lze zřizovat zařízení a provádět činnosti jen se souhlasem Ministerstva obrany…. 
Zařízení a činnosti, jak je uvedeno v textové části, nejsou vůbec specifikována, z čehož 
lze usoudit, že Ministerstvo obrany bude žádáno o vyjádření ke každé činnosti, stavbě 
atd. na území vymezeném ochranným územím“.  
Vyhodnocení úřadu: Úřad se upozorněním zabýval, zaslal předložené vyjádření 
Městského úřadu Žatec k vyjádření Velitelství vzdušných sil, jako navrhovateli zřízení 
ochranných pásem leteckých pozemních zařízení, navrhovatel svým čj. MO 
266516/2019-3031 ze dne 18. 9. 2019 sdělil, že vyjádření MÚ Žatec bere na vědomí. 
Úřad vyhodnotil, že upozornění Městského úřadu Žatec nemá dopad na obsah OOP. 

2. Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, Odbor navigačních služeb, Oddělení 
interoperability (dále jen „ÚCL“) - vyjádření čj. 005147-19-701 ze dne 14. 5. 2019).  
Upozornění ÚCL: „Z důvodu zajištění bezpečnosti letového provozu si Vás dovoluji 
upozornit na nezbytnost zajištění koordinace činnosti (vysílací frekvence) 
radiolokačních zařízení MO (primární radiolokátor Hrušovany) s činností 
radiolokačních zařízení civilních provozovatelů“. 
Vyhodnocení úřadu: Po zaslání požadavku úřadem k vyjádření navrhovateli zřízení 
ochranných pásem leteckých pozemních zařízení opatřením obecné povahy, kterým je 
Velitelství vzdušných sil, navrhovatel svým čj. MO 317379/2019-3031 ze dne 5. 11. 
2019 sdělil, že vyjádření ÚCL bere na vědomí. 
Úřad vyhodnotil, že upozornění ÚCL nemá dopad na obsah OOP. 

3. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (dále jen „KÚ“) - vyjádření čj. 061376/2019/KUSK ze 
dne 9. 5. 2019).  
Upozornění KÚ: „Upozorňujeme na ne příliš přehledné rozdělení výše uvedených 
sektorů. Z textové části návrhu opatření obecné povahy není zcela zřejmé, jaké záměry 
jsou vyloučeny pro sektor B 500 – 5000 m a jaké pro zbytek tohoto sektoru do jeho 
celkové šířky 30 000 m. Pokud je šíře sektoru B stanovena 30 000 m výhradně pro 
potřeby posuzování vlivu větrných elektráren na provoz radaru, doporučujeme provést 
úpravu rozdělení ochranných pásem. Pro lepší přehlednost doporučujeme vymezit 
sektor A o poloměru 500 m, dále sektor s mezikružím 500 – 5000 m a sektor C, jež 
pokrývá zbytek ochranného pásma od 5000 do 30 000 m a je vymezen výhradně pro 



      

31 
 

potřeby posuzování vlivu větrných elektráren na provoz radaru. Tímto chce krajský 
úřad předejít k nesrovnalostem při případném povolování staveb, které nebudou a 
nemohou mít vliv na fungování radaru, současně se ale budou nacházet v ochranném 
pásmu radaru“. 
Vyhodnocení úřadu: Úřad zaslal předložené vyjádření Krajského úřadu Středočeského 
kraje, Odboru územního plánování a stavebního řádu k vyjádření Velitelství 
vzdušných sil, jako navrhovateli zřízení ochranných pásem leteckých pozemních 
zařízení, navrhovatel svým čj. MO 266516/2019-3031 ze dne 18. 9. 2019 sdělil, 
že cit.: „V minulosti bylo rozdělení ochranného pásma na sektory A, B, C, tak jak 
navrhuje odbor územního plánování Krajského úřadu Středočeského kraje, zakotveno 
v předpise Let-5-2, který již není v platnosti, kde se sektor C (5000 – 30 000 m) 
od sektoru B (500 – 5000 m) lišil velikostí rozevření v rovině polohového úhlu (Ɛ). 
Nicméně nynější definice sektorů ochranného pásma leteckého pozemního zařízení 
(LPZ) na sektory A a B, tak jak byla uvedena v textové části návrhu opatření obecné 
povahy, vychází z předpisu Let-1-6/L 14, bodu 11.2.2., Ochranné pásmo primárního 
radaru. Tento předpis je vojenskou variantou civilního leteckého předpisu L14 Letiště, 
který navazuje na zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví. Aby nedošlo 
k nedorozumění ve výkladu, chci upozornit na to, že vliv větrných elektráren se 
posuzuje v celém rozsahu ochranného pásma a nejen v části sektoru B vymezené 
mezikružím 5 000 – 30 000 od točné osy radaru“. 
Úřad vyhodnotil, že upozornění KÚ nemá dopad na obsah OOP. 

 
 

Článek V. 
Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

 
Obec Hrušovany, Hrušovany č.p. 15, 431 43 Hrušovany,  podala v zákonné lhůtě námitky 
proti návrhu opatření obecné povahy, kterým se zřizují ochranná pásma leteckého pozemního 
zařízení - radiolokátoru Hrušovany, a to vyjádřením starosty ze dne 20. 12. 2019 (čj. 
neuvedeno): 
Cit.: „V zákonné lhůtě obec Hrušovany, jako osoba uvedená v § 172 odst. 4 i 5 správního 
řádu sděluje, že opakovaně podává písemné připomínky i odůvodněné námitky. Obec 
Hrušovany se v této věci již vyjadřovala svými podáními ze dne 12. 7. a 3. 8. 2018, kdy 
opakovaně žádala, aby s ní věc byla osobně projednána, neboť radiolokátor se nachází v 
katastru obce a bude to právě obec Hrušovany, její občané a právnické osoby sídlící na jejím 
území, kdo bude tímto opatřením obecné povahy nejvíce dotčen, což se však do dnešního dne 
nestalo. V zaslaném návrhu opatření obecné povahy navíc nejsou tyto námitky ani připomínky 
obce Hrušovany vypořádány a dokonce o nich není v tomto opatření ani zmínka. Pro 
stručnost našeho vyjádření v podrobnostech odkazujeme na tyto naše podání a v nich 
uplatněné připomínky a námitky. Obec Hrušovany znovu upozorňuje na to, že je v této věci 
dotčeným orgánem v souladu s ustanovením § 136 odst. 2 správního řádu ("Postavení 
dotčených orgánů mají územně samosprávné celky, jestliže se věc týká práva územního 
samosprávného celku na samosprávu.") a že jako dotčený orgán byla opominuta a věc s ní 
nebyla Vaším úřadem projednána, ačkoli v článku III. bod 4. Opatření obecné povahy je 
uvedeno, že věc byla s dotčenými orgány projednána. Obci Hrušovany je známo, že opatření 
obecné povahy nebylo projednáno ani s dalšími obcemi, jako územně samosprávnými celky. 
Je však s podivem, že Váš úřad věc neprojednal právě s naší obcí, neboť radiolokátor, pro 
nějž je ochranné pásmo zřizováno, se nachází katastrálním území naší obce a jakékoli 
ochranné pásmo se jí přímo dotýká. Vaše opatření je navíc v příkrém rozporu se schváleným 
územním plánem obce a tato skutečnost rovněž nebyla s obcí projednána. Obec Hrušovany 



      

32 
 

proto opakovaně Váš úřad upozorňuje, že pokud nevrátíte připravované opatření obecné 
povahy zpět do přípravné fáze a celou věc s námi řádně neprojednáte jako s dotčeným 
orgánem, využijeme svého práva v souladu s § 136 odst. 4 správního řádu a podáme podnět k 
zahájení přezkumného řízení. Věříme tomu, že Váš úřad konečně napraví fatální chybu, kdy 
opominul naši obec jako dotčený orgán, ačkoli jí a její činnosti se Vaše opatření obecné 
povahy nejvíce dotýká, chceme uvést jen ve stručnosti naše výhrady, které jak věříme, budou 
předmětem dalšího jednání. Vaše opatření obecné povahy velmi výrazným způsobem omezuje 
a limituje jakýkoli budoucí rozvoj obce, a to jak na pozemcích ve vlastnictví obce, tak a i na 
pozemcích ostatních vlastníků, a to bez prokázání jakéhokoli šetření, které by mělo posoudit 
minimalizaci dopadů na jednotlivé vlastníky pozemků v obci Hrušovany a také by mělo 
respektovat územní plán obce. Obec chápe, že Vaší povinností je chránit zájmy vojenské 
letecké stavby v souladu s ustanoveními zákona č. 49/1997 Sb., ale v návrhu opatření obecné 
povahy postrádá jakékoli odůvodnění, na základě čeho byly zvoleny jednotlivé parametry, 
které omezují určité činnosti v jednotlivých vzdálenostech od chráněného zařízení a hlavně 
jaký dopad budou mít tato omezení na stávající stavby v těchto pásmech, na jejich opravy, 
rekonstrukce apod. Dle našeho názoru je nezbytné provést místní šetření s cílem 
minimalizovat dopad ochranných pásem, kterého by se měla účastnit nejen odborná veřejnost 
ze strany armády, tedy zřejmě zástupci Vojenského geografického a hydrometeorologického 
úřadu, který zpracoval dokumentaci ochranných pásem, ale i zástupci obce Hrušovany, 
případně vlastníci dotčených pozemků a mělo by dojít zejména k porovnání navrhovaných 
ochranných pásem s platným územním plánem obce Hrušovany, popř. dalších obcí, kterých se 
ochranná pásma dotýkají. Jde o výrazný zásah do práv vlastníků pozemků i dotčených obcí a 
měst a mělo by být v obecném zájmu tyto zásahy minimalizovat. Ačkoli se ochranné pásmo 
nejvíce týká naší obce, nebyly nám poskytnuty jeho grafické přílohy - dovolujeme si proto 
požádat o zaslání těchto grafických příloh. Znovu si dovolujeme upozornit na to, že 
postrádáme vysvětlení toho, jak byla různá ochranná pásma, která tvoří kružnice, stanovena a 
že jejich stanovením skutečně dochází k omezení práv vlastníků pozemků a potenciálních 
investorů a obcí pouze v nezbytné míře. Rovněž postrádáme vysvětlení, jak se bude postupovat 
u již existující zástavby, která brání ve výhledu radiolokátoru - zda bude třeba ji odstranit, 
nebude možno ji dále opravovat, zda na ní bude uvalena stavební uzávěra apod. Podrobným 
prostudováním dokumentu jsme zjistili, že bylo částečně vyhověno jedné naší námitce a bylo 
zpřesněno, že Ministerstvo obrany udělí souhlas ke stavbě, nebude-li zařízení, nebo činnost 
bránit leteckému provozu a ani ohrožovat jeho bezpečnost, domníváme se, že tato podmínka 
by měla být přesněna tak, že toto posouzení bude provedeno dle platných právních předpisů v 
době podání žádosti o souhlas. Naše nejpodstatnější námitka, která doposud není nikterak 
řešena, je ta, jakým způsobem budou obec, popř. vlastníci nemovitostí v ochranném pásmu 
odškodněni za to, že opatření obecné povahy, jednak bude velmi výrazně bránit obci v dalším 
rozvoji obce, zřejmě vyvolá nutnost změny územního plánu obce (kdo ji uhradí) a zřejmě také 
dojde k výraznému poklesu ceny nemovitostí v katastru naší obce, což se citelně dotkne všech 
vlastníků nemovitostí. Navrhované opatření zcela zásadním způsobem omezuje výstavbu 
v celé naší obci a v důsledku přijetí tohoto dokumentu dojde zcela jistě k významnému 
znehodnocení pozemků v ochranných pásmech. Opatření žádným způsobem neřeší, jak bude 
postupováno v otázce odškodnění majitelů pozemků, kteří budou tímto opatřením omezení 
v možnosti využití svých pozemků a kterým výrazně klesne jejich tržní hodnota. Neřeší ani 
situaci zda a jak vzhledem k stanovení ochranných pásem bude nutné změnit územní plán 
obce a kdo ponese náklady na tuto změnu územního plánu, kterou obec nezapříčinila. Žádáme 
proto, aby Váš úřad na základě těchto našich připomínek a námitek vešel v jednání s námi 
a doby projednání celé věci s námi, jako dotčeným orgánem, aby vrátil věc do stádia přípravy 
návrhu opatření obecné povahy, tedy aby nedošlo k nabytí účinnosti tohoto opatření “. 
 



      

33 
 

 
Úřad podané námitky obce Hrušovany č. p. 15, 431 43 Hrušovany ze dne 20. 12. 2019 
v souladu s § 172 odst. 5 správního řádu 
 

zamítá. 
 

Odůvodnění: 
Úřad se předloženými námitkami zabýval a dne 17. 1. 2020 písemně zaslal k rukám 
předkladatele námitek vyjádření čj. MO 22015/2020-1150. K námitkám obce Hrušovany se 
vyjádřilo také Velitelství vzdušných sil, coby navrhovatel zřízení ochranných pásem 
leteckých pozemních zařízení (čj. MO 40326/2020-3031 ze dne 3. 2. 2020). Úřad ve svém 
vypořádání s předloženými námitkami vycházel i z tohoto odborného vyjádření. 
K námitkám procesního charakteru zřízení Ochranného pásma: 
Úřad předkladateli námitek ve svém vyjádření ze dne 17. 1. 2020 sdělil, že cit.: 
„Ministerstvo obrany jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona                         
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 43 zákona č.49/1997 Sb., o civilním letectví  
a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon),    ve znění pozdějších předpisů (dále jen „úřad“) pro vojenská letiště, vojenské letecké 
stavby a jejich ochranná pásma, a v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen „správní řád“) projednával od května 2017 a v průběhu roku 2018 
podle § 37 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, zřízení ochranného pásma vojenského 
leteckého pozemního zařízení radiolokátoru Hrušovany (dále jen „OP“).  
Dopisem čj. MO 269433/2018-1216 ze dne 4. 10. 2018 Vás úřad informoval o tom, že cit.: 
„na dosud uplatněné připomínky a námitky ze strany dotčených orgánů a dotčených osob 
nebude v současné době reagovat, neboť nastaly nové skutečnosti, které si vynutily nové 
projednání záměru zřízení OP (nesoulad použitých termínů v dokumentaci ochranných pásem 
s termíny vojenského předpisu Let-1-6/L14, úprava formulace podmínek uvedených v článku I 
návrhu veřejné vyhlášky). Dokumentace ochranných pásem tak bude žadatelem o zřízení 
ochranného pásma radiolokátoru Hrušovany upravena a spolu s návrhem opatření obecné 
povahy úřadem znovu předložena dotčeným orgánům a dotčeným osobám k novému 
projednání. 
Žadatel o zřízení OP – Velitelství vzdušných sil, předložil v roce 2019 upravenou dokumentaci 
ochranných pásem a znovu požádal o zřízení ochranných pásem leteckých pozemních zařízení 
opatřením obecné povahy. 
Dle § 37 odst. 1 zákona č. 49/1997 Sb., (zákon o civilním letectví) zřídí úřad ochranné pásmo 
opatřením obecné povahy podle správního řádu po projednání s úřadem územního plánování. 
§ 172 odst. 1 správního řádu uvádí, cit.: „Návrh opatření obecné povahy s odůvodněním 
správní orgán po projednání s dotčenými orgány uvedenými v § 136 správního řádu doručí 
veřejnou vyhláškou podle § 25, kterou vyvěsí na své úřední desce a na úředních deskách 
obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat          
a vyzve dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky. V případě 
potřeby se návrh zveřejní i jiným způsobem, v místě obvyklým. Návrh opatření obecné povahy 
musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů“. 
 
K námitce podnětu k zahájení přezkumného řízení: 
Dle § 136 odst. 1 správního řádu jsou dotčenými orgány, o kterých to stanoví zvláštní zákon, 
a správní orgány a jiné orgány veřejné moci příslušné k vydání závazného stanoviska (§ 149 
odst. 1) nebo vyjádření, které je podkladem rozhodnutí správního orgánu.  



      

34 
 

Dle § 136 odst. 2 správního řádu postavení dotčených orgánů mají územní samosprávní 
celky, jestliže se věc týká práva územního samosprávného celku na samosprávu. Přihlásí-li se 
územní samosprávní celek jako dotčený orgán do konkrétního řízení, musí doložit, v čem se 
daná věc dotýká jeho samosprávných funkcí. Úřad se nedomnívá, že zařazení Vaší obce mezi 
dotčené osoby bylo, jak uvádíte fatální chybou, protože nebylo z Vaší strany uvedeno, v čem 
se daná věc dotýká vašich samosprávných funkcí a v jakém rozsahu.  
Jako dotčený orgán byl v předmětné věci osloven Magistrát města Chomutov (čj. MO 
110038/2019-1216 ze dne 12. 4. 2019), v jehož pravomoci je vyhodnotit, zda záměr je 
v souladu s § 96b odst. 3 stavebního zákona přípustný z hlediska souladu s politikou územního 
rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 
plánování, či nikoliv. 
Zařazením Vaší obce (spolu s dalšími 173) mezi dotčené osoby se nekrátí práva obce, aby 
k návrhu opatření podávala připomínky nebo námitky – v žádosti o vyvěšení návrhu opatření 
obecné povahy (čj. MO 334013/2019-1216 ze dne 19. 11. 2019) úřad uvádí, že cit.: „Počínaje 
dnem 25. 11. 2019 do 31. 1. 2020 je možno seznámit se s úplným zněním návrhu opatření 
včetně grafických příloh (dokumentace OP - Technická zpráva; Celková situace, zákres do 
mapy v měřítku 1 : 400 000;  Sektor A a B do 5000 m, zákres do mapy v měřítku 1 : 25 000; 
Sektor A a B do 30 000 m pro posuzování vlivu větrných elektráren, zákres do mapy v měřítku 
1 : 80 000) dálkovým přístupem na elektronické úřední desce Ministerstva obrany. Do návrhu 
opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u úřadu, který jej vydal, 
tzn. na adrese: Ministerstvo obrany – sekce dozoru a kontroly, odbor státního dozoru, 
oddělení státního dozoru Litoměřice, pracoviště stavebního úřadu, Generála Píky 1, 160 00 
Praha 6, po celou dobu zveřejnění návrhu opatření obecné povahy a to v pracovních dnech 
Po-Pá od 8 – 14 hod. (po telefonickém dohovoru lze nahlédnout i v jiném čase). K návrhu 
opatření obecné povahy může kdokoliv (tedy i obce), jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u úřadu písemné připomínky ve 
lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemně odůvodněné námitky k úřadu ve 
lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Úřad se domnívá, že svoji ochotu o dané věci jednat, projevil mimo jiné svým přístupem při 
zprostředkování konzultace s Odborem dohledu nad vojenským letectvím MO v září 2019 ve 
věci uvažované výstavby skladového a průmyslového areálu v blízkosti vojenského 
radiolokačního stanoviště“.  
Dále lze konstatovat, že úřad v žádosti o vyvěšení návrhu obecné povahy na zřízení 
ochranných pásem leteckého pozemního zařízení (čj. MO 334013/2019-1216 ze dne 19. 11. 
2019) uvedl, že záměr zřízení ochranného pásma vojenského leteckého pozemního zařízení 
radiolokátoru Hrušovany projednává a následně i v reakci na předložené námitky obce 
Hrušovany (vyjádření úřadu ze dne 17. 1. 2020) sdělil, že cit.: „Záměr zřízení ochranného 
pásma vojenského leteckého pozemního zařízení – radiolokátoru Hrušovany se nachází ve 
fázi projednávání, v případě Vašeho zájmu o provedení osobního jednání, nabídněte prosím 
případné termíny, ze kterých může být vybrán vyhovující pro širší okruh složek, které by se 
tohoto jednání zúčastnily. 
Žádost o vyjádření k námitkám uvedeným ve Vašem dopisu ze dne 20. 12. 2019 úřad zašle 
k vyjádření žadateli o zřízení OP – Velitelství vzdušných sil.  
Přiložené CD obsahuje grafické přílohy návrhu OP, které jsou umístěny na elektronické 
úřední desce Ministerstva obrany “.  
 
 
 



      

35 
 

K omezení a limitaci budoucího rozvoje obce a jejích pozemků a pozemků ostatních vlastníků: 
Veškerá činnost správních orgánů, tj. též vydávání opatření obecné povahy, musí být 
realizována v souladu se základními zásadami, které jsou upraveny v § 2 až 8 správního řádu. 
Podle § 2 odst. 4 správního řádu je správní orgán mimo jiné povinen dbát, aby přijaté řešení 
bylo v souladu s veřejným zájmem a aby odpovídalo okolnostem daného případu. Veřejný 
zájem je takový zájem, který lze označit za obecný či veřejně prospěšný, případně za zájem 
společnosti jako celku. Jelikož přehledové radiolokátory slouží k ochraně vzdušného prostoru 
České republiky, potažmo bezpečnosti státu jako celku, je zjevné, že zřízení ochranného 
pásma je v zájmu obecném, v zájmu celé společnosti, tj. v zájmu veřejném. Je-li správní 
orgán povinen postupovat dle § 2 odst. 4 správního řádu tak, aby přijatá řešení byla v souladu 
s veřejným zájmem, v posuzovaném případě by měl veřejný zájem na ochranu vzdušného 
prostoru České republiky převážit nad zájmem soukromých subjektů (např. u vlastníků 
pozemků, potažmo v námitkách blíže neuvedeným zájmem budoucího rozvoje územního 
samosprávného celku).  
 
K námitkám dle čeho byly zvoleny parametry opatření obecné povahy: 
Definice sektorů ochranného pásma Leteckého pozemního zařízení (LPZ) na sektory A a B 
tak, jak je uvedena v textové části návrhu opatření obecné povahy, vychází z předpisu Let-1-
6/L 14, bodu 11.2.2.1., Ochranné pásmo primárního radaru. Tento předpis je vojenskou 
variantou civilního leteckého předpisu L14 Letiště, který navazuje na zákon č. 49/1997 Sb.,   
o civilním letectví. 
 
K námitce poskytnutí grafických příloh: 
Přístup ke grafickým přílohám návrhu ochranného pásma byl umožněn a popsán v žádosti       
o vyvěšení návrhu opatření obecné povahy (čj. MO 334013/2019-1216 ze dne 19. 11. 2019).  
Na základě podaných námitek (sdělení obce Hrušovany ze dne 20. 12. 2019) přiložil úřad ke 
své odpovědi (čj. MO 22015/2020-1150 ze dne 17. 1. 2020) CD, obsahující grafické přílohy 
návrhu ochranných pásem.  
 
K námitce odškodnění za opatření obecné povahy, rozvoje obce a poklesu cen nemovitostí: 
Jak je uvedeno shora, je záležitost radiolokátorů veřejným zájmem. Pokud dotčený orgán, či 
jiný subjekt cítí újmu na svých majetkových, či jiných právech, není mu bráněno se ve věci 
bránit standartními demokratickými prostředky. 
 

Jak je výše uvedeno, námitkám obce Hrušovany ze dne 20. 12. 2019 se nevyhovuje. 
 
Úřad navíc nabídl ve svém vyjádření čj. MO 22015/2020-1150 ze dne 17. 1. 2020, které bylo 
předkladateli námitek doručeno dne 30. 1. 2020, možnost osobního jednání za účasti dalších 
dotčených složek MO a vybídl ho k předložení případných termínů pro toto jednání.  
Na tuto nabídku nebylo ze strany předkladatele námitek reagováno. Úřad nicméně zohlednil 
omezení spojená s řešením pandemie Covid-19.  
Reakci obce Hrušovany Ministerstvo obrany obdrželo až 18. 10. 2020 - úřadu byly doručeny 
písemné námitky obce Hrušovany, z nichž některé byly totožné s námitkami uvedenými ve 
vyjádření obce Hrušovany ze dne 20. 12. 2019. Předkladatel námitek je rozdělil na 2 okruhy: 
 
Ad 1) Vágnost terminologie směřující k nemožnosti objektivně vykládat OPP.  
Námitka se týkala dovětku k definici „Ochranného pásma leteckého pozemního 
(radiolokačního) zařízení“ uvedené v čl. I. OPP, které je vymezeno kvantifikovatelnými  
podmínkami pro existenci či neexistenci staveb v obraném pásmu pro sektor A a sektor B       - 
předmětný dovětek, cit.: "V ochranném pásmu radiolokátoru lze zřizovat zařízení a provádět 



      

36 
 

činnost jen se souhlasem Ministerstva obrany. Ministerstvo obrany souhlas udělí, nebude-li 
zařízení nebo činnost bránit leteckému provozu ani ohrožovat jeho bezpečnost“. Předkladatel 
námitky konstatoval, že cit.: „Tento dovětek však nikterak nespecifikuje kvantifikovatelné 
parametry udávané pro sektor A a B a v rámci budoucích územních či stavebních záměrů tak 
stavebník nemá možnost dopředu objektivně vycházet z jasně daných podmínek, neboť splní-li 
vzdálenosti a požadavky specifikované pro sektor A a B, může být dodatečně vysloven 
požadavek nový, což může vést k nutnosti kompletní změny dokumentace. Předkladatel 
námitky požaduje vydefinování jasných podmínek, za kterých budou moci stavební záměry být 
realizovány.  
 
Ad 2) Kompenzace 
Námitka byla uvedena konstatováním, že je třeba meziodborového dialogu pro vyřešení této 
otázky, s odkazem na § 175 stavebního zákona, dle něhož Ministerstvo obrany nebo 
Ministerstvo vnitra mohou v územích vymezených podle odstavce 1 uplatňovat u staveb již 
zřízených požadavky na nezbytné úpravy nebo si u nich vyhradit předchozí závazné stanovisko 
ke změnám stavby. Náklady na nezbytné úpravy provedené na zvláštní požadavek Ministerstva 
obrany nebo Ministerstva vnitra hradí tyto orgány.  
Další námitka směřovala k tomu, že obec Hrušovany má schválený nový územní plán, v němž 
jsou předvídány stavby a záměry, jež budou v rozporu s OPP a nemožnost realizovat tyto 
stavební záměry bude mít za následek krácení příjmů do rozpočtu obce. Již  
samotné zhotovení nového územního plánu, jež by záměr zesouladil s navrhovaným OPP,  
bude pro obec Hrušovany představovat nemalou finanční zátěž. Navíc každý majitel pozemku 
má nárok na náhradu škody od klienta, jakožto obce, pokud obec změnou územního plánu,  
znehodnotí jeho pozemky.  
Nemožností realizovat územním plánem předvídané stavební záměry bude mít za následek, že  
obec Hrušovany přijde o plánované příjmy do svého rozpočtu, neboť nemožností realizace 
zamýšlených staveb a tím "přistěhování" nových občanů do obce a zřízení (usídlení) nových 
právnických osob v zamýšlených průmyslových lokalitách, je přímou ztrátou obce, jež tak 
neobdrží příspěvky na nové obyvatele či společnosti, což tvoří podstatnou část jejího 
rozpočtu. Obdobně také bude výrazně omezena možnost budoucího vzniku 2 průmyslových 
zón v Lažanech (dle schváleného územního plánu), kdy z existence takovéto zóny mohou 
plynout pro obec nemalé prostředky jednak co by daň z nemovitostí, ale taktéž daň ze závislé 
činnosti zaměstnanců, kteří by v takovéto zóně - na území obce, pracovali.  
Zavedení ochranného pásma, vedle již stávajících omezení ve veřejném zájmu, jimž je obec 
Hrušovany vystavena, nejen že obec limituje, ale přímo znemožňuje jakýkoliv budoucí rozvoj, 
a to jak na pozemcích ve vlastnictví obce, tak a i na pozemcích ostatních vlastníků.  
Předkladatel námitky se domnívá, že již nyní je zde existující zástavba, která brání a bude 
bránit ve výhledu radiolokátoru a obec by byla ráda, kdyby bylo dopředu stanoveno, jaká 
opatření ve vztahu k této budou přijata. Jedná se především o již existující rodinné domy 
v Hrušovanech u fotbalového hřiště. 
 
Úřad podané námitky obce Hrušovany č. p. 15, 431 43 Hrušovany ze dne 18. 10. 2020 
v souladu s § 172 odst. 5 správního řádu 
 

zamítá. 
 
Odůvodnění: 
Úřad se předloženými námitkami zabýval, k námitkám obce Hrušovany se vyjádřilo také 
Velitelství vzdušných sil, coby navrhovatel zřízení ochranných pásem leteckých pozemních 



      

37 
 

zařízení (čj. MO 361346/2020-3031 ze dne 11. 12. 2020). Úřad ve svém vypořádání 
s předloženými námitkami vycházel i z tohoto odborného vyjádření. 
 
K bodu Ad 1) 
Uváděný dovětek byl do čl. I. .,Ochranné pásmo leteckého pozemního (radiolokačního) 
zařízení" návrhu OOP dodán na základě jednání s představiteli Obce Hrušovany. K výhradě 
předkladatele námitek, že tento dovětek nikterak nespecifikuje kvalifikované parametry 
udávané pro sektor A a B je třeba dále podotknout, že základní limity území byly 
zapracovány do "Územního plánu Hrušovany", který zastupitelstvo Obce Hrušovany vydalo 
dne 17. 6. 2010. Jestliže stavebník bude stavět v ochranném pásmu leteckého pozemního 
zařízení tak, že nezasáhne do sektoru A a B, definovaném předpisem Let 1-6/L14 "Vojenská 
letiště", bude ze strany Ministerstva obrany souhlas se stavbou udělen. Zasáhne- li do sektoru 
A, nebo B, může být souhlas udělen po pečlivém prostudování dokumentace a posouzení 
vlivu stavby na radiolokační pole. S ohledem na charakter objektu důležitého pro obranu státu 
nelze obecně poskytnout podrobnější informace. Každou plánovanou výstavbu zasahující do 
sektoru A nebo B je nutno posuzovat individuálně a stanovisko MO může být vydáno až po 
pečlivém prostudování dokumentace a posouzení vlivu této stavby na radiolokační pole. 
Přílohou dopisu ze dne 17. ledna 2020 bylo navíc i CD, které obsahovalo grafické přílohy 
OOP. Maximum informací, které bylo možné poskytnout, měla tedy obec Hrušovany              
k dispozici.  
 
K bodu Ad 2) 
"Územní plán Hrušovany" byl vydán 17. 6. 2010. Vydání tohoto územního plánu předcházela 
jednání s pořizovatelem tohoto územního plánu - Magistrátem města Chomutova. V průběhu 
projednávání návrhu územního plánu, společného i veřejného jednání byly požadavky 
Ministerstva uplatněny a do územního plánu zapracovány. Stejné podmínky, které byly 
uplatněny při tvorbě územního plánu, byly zapracovány do dotčeného OOP. Není proto důvod 
pro „zhotovení nového územního plánu, jež by záměr zesouladil s navrhovaným OOP“, ani 
nemožnost realizovat územním plánem předvídané stavební záměry. Rovněž se vznikem 2 
průmyslových zón počítá jak územní plán, tak opatření obecné povahy. Ministerstvo obrany 
neuplatňuje požadavky na úpravy již zřízených staveb ani nebrání nové výstavbě, která bude 
v souladu s Územním plánem Hrušovany. Novou výstavbu ve vymezeném území je však 
vždy nutné konzultovat s Ministerstvem obrany, které se vyjadřuje zejména k otázce 
konkrétního umístění stavby, její výšky a použitých materiálů. V případě změny již zřízené 
stavby se Ministerstvo obrany bude vyjadřovat a posuzovat vliv stavby na parametry 
radiolokačního pole stejně, jako v případě nově zřizované stavby v ochranném pásmu 
leteckého pozemního zařízení.   
 

Jak je výše uvedeno, námitkám obce Hrušovany ze dne 18. 10.2020 se nevyhovuje. 
 

 
 

Článek VI. 
Poučení 

 
Rozhodnutí o námitkách, které obsahuje vlastní odůvodnění, je uvedeno jako součást 
odůvodnění opatření obecné povahy (§ 173 odst. 1 správního řádu). Proti rozhodnutí se nelze 
odvolat ani podat rozklad. Změna nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může 
být důvodem změny opatření obecné povahy. 
 



      

38 
 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, 
který opatření obecné povahy vydal, tzn. na adrese - Sekce nakládání s majetkem Ministerstva 
obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, oddělení stavební úřad, 
(Generála Píky 1, 160 00 Praha 6, v úřední dny po předchozí telefonické domluvě). Po dobu 
zveřejnění OOP veřejnou vyhláškou na úřední desce a to i způsobem umožňující dálkový 
přístup, je úplné znění veřejné vyhlášky včetně grafických a textových příloh uveřejněno na 
elektronické úřední desce Ministerstva obrany na webových stránkách www.army.cz. 
Stejným způsobem je veřejná vyhláška zveřejněna i na úředních deskách obecních úřadů obcí, 
jejichž správních obvodů se OOP týká. Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze 
proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek.  
Ve smyslu § 173 odst. 3 správního řádu povinnost, která je stanovena zákonem a jejíž rozsah 
je v mezích zákona určen opatřením obecné povahy, lze exekučně vymáhat jedině tehdy, 
jestliže bylo vydáno rozhodnutí, které existenci této povinnosti prohlásilo a v němž byla 
osoba, jež tuto osoba má, jmenovitě uvedena. 
Ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 
s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení 
lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají 
ode dne jeho právní moci. 
 

 
Článek VII. 
Účinnost 

 
Opatření obecné povahy nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
(§ 173 odst. 1 správního řádu). 
 
 

Ing. Pavel Janoušek 
                                                                                                   oprávněná úřední osoba 
             podepsáno elektronicky 
 
 
 
Obdrží pro doručení veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce: 
 
Obec Bečov 126, 43526 Bečov; hsbbu2u 
Obec Bělušice 64, 43401 Bělušice; 5mgak6g 
Obec Bílence č. p. 45, 430 01 Bílence; 3rmbups 
Obec Bílichov 18, 273 74 Klobuky; 4fzavrw 
Obec Bitozeves, č. p. 50,  440 01 Louny; q6mbmab 
Obec Blatno, č. p. 1, 430 01 Blatno; 92haqxs 
Obec Blažim, č. p. 107, 440 01 Blažim; 8uubm8b 
Město Blšany, Náměstí 29, 439 88 Blšany; cgdbsqb 
Obec Blšany u Loun, č.p. 2, 440 01 Louny 1; mvharsz 
Obec Boleboř, č. p. 57, 431 21 Boleboř; y88aqxy 
Obec Braňany, Bílinská 76, 43522 Braňany; 4i2b6c6 
Obec Brandov, Rudé armády 251, 43547 Brandov; qpiawxt 
Obec Brodec, č. p. 36, 440 01 Louny 1; risaqpj 
Obec Březno, Radniční 97, Březno 431 45; i6hbu8h 
Obec Břvany, Dlouhá 41, Břvany 440 01 Louny 1; 6a7bwm5 

http://www.army.cz/


      

39 
 

Městys Cítoliby, Zeměšská 219, 43902 Cítoliby; m6nbewb 
Obec Čeradice, č. p. 25, 43801 Žatec; grhaqpp 
Obec Černčice, Jiráskova 223, 439 01 Černčice; tcbbks7 
Obec Černovice, č. p. 80, 430 02 Chomutov; gd5buua 
Obec Český Jiřetín č. p. 1, 43601 Český Jiřetín; uusbhei 
Obec Děčany, č. p. 29, 411 15 Děčany; jhvaq3x 
Obec Děkov, č. p. 91, 270 04 Hořesedly; bjgbt73 
Obec Deštnice 112, 438 01 p. Žatec; k8sbvhg 
Obec Dobroměřice, Pražská čp. 53, 440 01 Dobroměřice; hknausg 
Obec Domašín 20, 43151 Domašín; kmzb6y8 
Obec Domoušice č. p. 107, 439 68 Domoušice; htybzte 
Obec Droužkovice, Rudé Armády čp. 80, 431 44 Droužkovice; 7jgaqzq       
Město Duchcov, nám. Republiky 20/5, P. O. BOX 21a, 419 01 Duchcov; jeabei3 
Obec Háj u Duchcova, Kubátova 155, 417 22; x7rbuz8 
Obec Havraň 11, 43501 Havraň; 5xha7hi 
Obec Holedeč, č. p. 30, 43801 Holedeč; eqsa7id 
Město Hora sv. Kateřiny, Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny; pm9beby 
Obec Hora sv. Šebestiána 3, 43182 Hora sv. Šebestiána; ua6aq3t 
Město Horní Jiřetín, Potoční 15, 43543 Horní Jiřetín; fp2burz 
Obec Hořesedly 92, 270 04 Hořesedly; ny8anr9 
Obec Hořovičky 111, 270 04 Hořovičky; a2tanqy 
Městys Hostomice, Mlýnská 158, 417 52 Hostomice; tv8bd4s 
Obec Hradiště, 360 06 Karlovy Vary; i79bpnz 
Obec Hrobčice 41, 41757 Hrobčice; xntbnjc 
Obec Hrušovany, 431 43 Hrušovany 15; p2zbdy3 
Obec Hředle č. p. 76, 270 08 Hředle; isqbgfz 
Obec Hříškov 50, 43904 Hříškov; xw7b35v 
Obec Hřivice, Hřivice 24, 439 65 Hřivice; wc9bd2v 
Obec Chbany 19, 431 57 Chbany; m2abutp 
Obec Chlumčany, č. p. 154, 439 03 Chlumčany; 2b3aqpf 
Obec Chožov 154, 439 22 Chožov; s9pbu53 
Obec Chraberce 11, 440 01 Chraberce; 44faq3m 
Obec Chrášťany 31, 270 01 Kněževes u Rakovníka; xtdajyr 
Obec Janov, č. p. 46, 270 06 Janov; cufa8gk 
Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice; y8ub2b9 
Obec Jimlín č. 7, 440 01 Louny; zjxbu7v 
Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov; 9zcbsra 
Obec Kalek 7, 43132 Kalek; 79jaq42 
Obec Kalivody 11, 27054 Řevničov; 3rib62u 
Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří; 6dqbymc 
Obec Klíny, č. p. 61, 43601 Klíny; jdbbtnf 
Městys Kněževes, Václavské náměstí 124, 270 01 Kněževes; angb7zw 
Obec Kolešov 35, 27004 Hořesedly; jt4anqu 
Obec Kolešovice 212, 27002 Kolešovice; r8hbz65 
Obec Korozluky, č. p. 20, 43401 Korozluky; rwdbr65 
Obec Koštice, č. p. 26, 43921 Koštice; 9vcaxad 
Obec Kounov, č. p. 44, 270 06 Kounov; 8m5bdfc 
Obec Kovářská, Nám. J. Švermy 64, 43186 Kovářská; n3jbdfj 
Obec Kozly, č. p. 19, 440 01 Louny; mz7b66u 
Obec Kozojedy č. p. 10, 270 54 Řevničov; umdanqp 



      

40 
 

Obec Krásný Dvůr 117, 43972 Krásný Dvůr; jwmaqq3 
Obec Kroučová, Kroučová 9, 270 54 Kroučová; 5uejdte 
Obec Krupá 14, 270 09 Krupá; hucaqf4 
Město Kryry, Hlavní čp. 1, 43981 Kryry; tzmbdbq 
Obec Kryštofovy Hamry, Kryštofovy Hamry 64, 431 91 Vejprty; xgaaq46 
Obec Křimov 1, 43001 Chomutov 1; 9z8bpy2 
Město Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice; r5ybx6w 
Obec Lenešice, Knížete Václava 521, 43923 Lenešice; p6ebc7z 
Obec Libčeves, K Zámku 1, 43926 Libčeves; trxbhn5 
Obec Libědice 27, 438 01 Libědice; 5ira7ue 
Obec Liběšice, č. p. 89, 43963 Liběšice; xcvarv8  
Obec Libočany, Libočany 103, 439 75 Libočany; va7bmu8 
Obec Libořice, Libořice 30, 43801 Žatec; upwaqqy 
Obec Lipno, č. p. 14, 438 01 Lipno; thja34k 
Obec Lišany, Lišany 34, 440 01 Louny 1; txsbu8d 
Obec Lišnice, Lišnice čp. 42, 434 01 p. Most; vsgbphj  
Obec Líšťany, U Svatého Jána 100, 440 01 Louny; 8csbcz5 
Město Lom, náměstí Republiky 13, 435 11 Lom; 47nbcyq 
Obec Louka u Litvínova, Sokolovská 127, 435 33; ndnaqn6 
Obec Lubenec, Podbořanská 51, 43983 Lubenec; 7npbcwt 
Obec Lukov, Štěpánov 32, 418 04 Bílina; qdtb7vx 
Obec Lužice, č. p. 77, 435 24 Lužice; yfcb2zx  
Obec Malé Březno, Malé Březno č. p. 1, 434 01 Malé Březno; fbabu4s 
Obec Málkov, Zelená č. p. 3, 431 02 Málkov; zr6axdw 
Obec Mariánské Radčice, Komenského 4, 435 32 Mariánské Radčice; gcraq2i 
Obec Mašťov, Náměstí 80, 43156 Mašťov; yvubu4i 
Obec Měděnec, Nádražní 212, 431 84 Měděnec; fkmbviz 
Obec Měcholupy č. p. 12, 439 31 Měcholupy; frvbcub 
Obec Měrunice, Měrunice 67, 41804 Měrunice; k59bth9 
Město Meziboří, náměstí 8. května 341, 435 13 Meziboří; sz7bcs9 
Obec Milostín, č. p. 38, 270 04 Milostín; ut7ak6m  
Obec Milý, č. p. 2, 27054 Milý; xs7a8nz  
Obec Místo, 431 58 Místo 63; pxeb3f9 
Obec Mutějovice, Malá Strana 190, 270 07 Mutějovice; edpbcnp 
Městys Nepomyšl č. p. 102, 439 71 Nepomyšl; hyfa9jy  
Obec Nesuchyně, č. p.: 21, 27007 Nesuchyně; d8tajy3 
Obec Nezabylice, Hořenec 6, 430 01 Nezabylice; nnzaq4c 
Obec Nová Ves, č. p. 4, 440 01 Louny 1; x2va4bm 
Obec Nová Ves v Horách 33, 435 45 Nová Ves v Horách; v5gbuqa 
Obec Nové Sedlo, ul. Farní 36, 438 01 Žatec; eyabpv3 
Obec Obora, č. p. 117, 440 01 p. Louny; 5g7aqqu 
Obec Obrnice, Mírová 70, 435 21 Obrnice; 8ppbujx 
Obec Očihov, Očihov 7, 43987 Očihov; n9ebqzu 
Obec Okounov 64, 431 51 Klášterec nad Ohří; sgda85n 
Obec Opočno, č. p. 62, 44001 Opočno; fb6bsbj  
Obec Oráčov 143, 27032 Oráčov; r68ajzc 
Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek; gw3b3a7 
Obec Otvice, Školní 95, 43111 Otvice; mb7buqg 
Městys Panenský Týnec, č. p. 10, 43905 Panenský Týnec; wytbb5w  
Obec Patokryje, Patokryje č. p. 35, 434 01 Most; p3sbmiv 



      

41 
 

Obec Perštejn, Hlavní 159, 431 63 Perštejn; 985bb3v 
Obec Peruc, Oldřichova 49, 43907 Peruc; zfubb3z 
Obec Pesvice č. p. 7, 431 11 Jirkov; itsaqyk  
Obec Pětipsy, Pětipsy 58, 431 53 Pětipsy; 7w3bsgd 
Obec Petrohrad, Petrohrad č. p. 146, 439 85 Petrohrad; y5qa333 
Obec Pnětluky, Pnětluky 26, 440 01 Pnětluky; 4rcav72 
Obec Počedělice č. p. 11, 440 01 LOUNY; ph3a7i9 
Obec Podbořanský Rohozec, Podbořanský Rohozec 6, 441 01 Podbořany; 8bfjdri 
Obec Podsedice, Podsedice 29, 411 15 Podsedice; wfyatcz 
Obec Pochvalov 90, 27055 Pochvalov; 2yhajz6 
Obec Polerady, Polerady 15, 434 01 Most; njkarvc 
Město Postoloprty, Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty; 2nsbuxb 
Obec Přerubenice, Přerubenice 42, 27054 Řevničov; w5ejd4h 
Obec Račetice č. p. 11, 438 01 Žatec; tk3aqyh 
Obec Radonice č. p. 1, 43155 Radonice; bbybbu9  
Obec Raná, Raná 114, 43924 Raná u Loun; z3ea964 
Městys Ročov, Ročov č. p. 121, 439 67 Ročov; 674bu6c 
Obec Rokle, Rokle 3, 432 01 Kadaň 1; 93vburj 
Obec Řevničov, Karlovarská 98, 27054 Řevničov; 3t6bwp2 
Obec Skršín 48, 434 01 Most 1; c35a35a 
Městys Slavětín Na Městečku 50, 439 90 Slavětín; ci4a72g 
Obec Smilovice č. p. 1, 270 54 Smilovice; 5enanqj 
Obec Smolnice 104, 439 14 Smolnice; tnqavr2 
Obec Spořice, Lipová 201, 43101 Spořice; c7maqz5 
Obec Staňkovice, ul. Postoloprtská čp. 8, 439 49 Staňkovice; c78bk94 
Obec Stráž nad Ohří, Stráž nad Ohří 21, 363 01 Stráž nad Ohří; q4sb47y 
Obec Strupčice, Strupčice 51, 43114 Strupčice; 4ecaqyb 
Obec Světec, Zámek 1, 417 53 Světec; hrmba5z 
Obec Svojetín, Svojetín 20, 270 04 Svojetín; brsaj2z 
Obec Toužetín, Toužetín 42, 44001 Louny 1; fvdazq8 
Obec Třebívlice, Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice; jijbayr 
Obec Třeboc, Třeboc č. p. 85, 270 54 Třeboc; 4jba7bw 
Obec Tuchořice, Tuchořice 123, 43969 Tuchořice; mzkbawt 
Obec Údlice, Náměstí 12, 431 41 Údlice; ufub6fk 
Obec Valeč, Náměstí 119, 364 55 Valeč; 3vbauvg 
Obec Velemyšleves, Velemyšleves 100, 43801 Velemyšleves; xu2aqrc  
Obec Veliká Ves, Podlesice 53, 441 01 Podbořany; wr7aqzw 
Obec Veltěže, Perucká 73, 44001 Veltěže; jhkbp45 
Obec Vilémov, Náměstí 1, 431 54 Vilémov; mywaqzz 
Obec Vinařice, 439 15 Vinařice 3; 8nbaqrg 
Obec Volevčice č. p. 22. 434 01 Volevčice; tksbpzp 
Obec Vrbno nad Lesy č. p.: 26. 43906 Vrbno nad Lesy; 9p4bfy3 
Město Vroutek, náměstí Míru 166 439 82 Vroutek; iyjbtza 
Obec Vrskmaň, Vrskmaň 46, 431 15 Vrskmaň; qcfa337 
Obec Vršovice, Vršovice 74, 440 01 Louny; n3raqrg 
Obec Všehrdy č. p. 29, 43001 Všehrdy, pošta Chomutov 1; ydva9ic 
Obec Všestudy č. p. 40, 431 11 Všestudy; nj4byge 
Město Výsluní, Výsluní 14, 431 83 Výsluní; kbvbwy8 
Obec Vysoká Pec, Vysoká Pec 46, 43159 Vysoká Pec; 4stbpnp 
Obec Výškov, Výškov 44, 44001 Louny; hfkaqsy 



      

42 
 

Obec Zabrušany, Zabrušany 1, 417 71 Zabrušany; wtjbutj 
Obec Zálužice, Zálužice 22, 43801 Žatec; dr8a38m 
Obec Zbrašín, Zbrašín 23, 440 01 Zbrašín; zakburp 
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec; q7ebuu4 
Obec Želenice, Na Návsi č. p. 27, 434 01 Autopošta Most; m9vb2tg 
Obec Želkovice, Želkovice 30, 440 01 Louny 1; t7na37w 
Obec Žerotín, Žerotín č. p. 13, 784 01 Žerotín; 8gybjsw 
Obec Žiželice čp. 7, 438 01 Žatec; axzbjrx 


		2021-05-05T10:30:27+0000
	Not specified




